randem (si istis creditur) vt omnes articuli fidei controuersiam patiantur, & corruptelis obnoxij sint, ad tuendā realem carnis Christi in pane præsentiam. Quæ verò necessitas vrget, vt ad istiusmodi verborum Cœnæ Domini sensum, quem neque verba suppediant, neque sacramentorum ratio efflagitat, nec receptus in Ecclesia consensus cōfirmat, reliquos fidei articulos violenta interpretatione inflectamus, & torqueamus potiùs, quàm ipsa Cœnæ verba secundum perpetuam articulorum fidei analogiam intelligi oporteat, quum tamen sacramenta ex fine institutionis suæ non contineant nouos fidei articulos? Theodore. Dial. 2. & 3. Idem Fulg. & Vig. August. li. 3. c. 4. cōtra Maxim. Veteres Patres probāt veritatē carnis in Christo, à sessione ipsius ad dexterā, Ergo hoc consideratio.

nis modo,
non exit ter-
minos crea-
turæ.

tro huic contrariam infinite maiesta-
tis presentiam humanitatis seu carnis
Christi in omnibus creaturis, ex ipsdē
etiam argumentis adstruere nituntur?
Stolidi scilicet in tradendis fidei arti-
culis parum intelligentes & exercitati
fuerunt omnes ad vnum veteres Eccle-
siae Patres, qui tā sublimis Theologiæ
prorsus ignari, à sessione ad dexteram
Patris in cælo, humanæ naturæ Christi,
quam nobiscum cōmunem habet, ar-
gumentum & probationē petere vo-
luerunt, quum è contrario sit colligē-

Longè ali-
ter apud
Theodore-
tum de in-
carnatione
loquuntur.
Patres Di-
plo. 2.

dum (vt isti docēt) quòd assumpta hu-
manitate sua Christus, per gratiā ipsi-
us vnionis, siue eo ipso, quòd vnitus
sit homo τὸ λόγῳ, ad eam euectus sit
maiestatem, vt reali in ipsam carnem
diuinarum effusione atque participa-
tione proprietatum, omnipresentia
carnis suæ cælum & terram impleat,
atque omnia vbique coràm vt homo
cælesti modo gubernet. Nihil enim ho-
rum ex veritate carnis & naturæ assum-
ptæ est: nec habet eorū quicquam cū
nostra natura & carne, in qua in cæle-
stibus sedet, cōmune Christus: nec ita
refor-

Phili. 3.

reformaturus est corpus humilitatis nostræ, quum illud reddet conforme corpori claritatis suæ. Vbi igitur manet spes & consolatio, quâ in ascensione Christi, & sessione ipsius ad dexterâ Patris in cælo, repositam habemus, ut vbi videlicet caput nostrum est, & nos cum eo simus? Et qui Christum in carne nostra sedere fecit in cælestibus, quomodo simul excitauit nos, & sedere fecit in cælestibus in Christo, ut ostenderet eminentem opulentiam gratiæ suæ, in benignitate erga nos in Christo Iesu, ut eleganter de hoc scripsit Tertullianus, lib. de Resurrect. carnis, *Quæ admodum nobis (ait) arrabonem spiritus reliquit, ita & à nobis arrabonem carnis accepit, & vexit in cælum pignus totius summæ illuc quandoq; redigendæ. Securi igitur estote caro & sanguis, & surpassis & cælum & regnum Dei in Christo. Et Chrysostomus, quid ad hunc honorẽ cõparari potest? primitiæ nostri generis in tanta sublimitate sedent, & tanta gloria fruuntur. Nihil vilius fuit homine, nihil gloriosius homine factum est: pedes facti sunt caput, & in throno regio collocati sunt per primitias. Item, Aperuit cælum, & ex hostib. amicos fecit, eos dẽq;*

Sessio ad dexterã in nostra carne & natura,

Theo. dia. log. 1.

Ioan. 14.

Ephes. 1.

Ephes. 2.

Apud Theodo. in dia. log. 2.

in cælum introduxit, & ad dexteram Dei col-
locauit nostram naturam. Et Augustinus,
Quod ex nobis suscepit, in cælum leuauit, & ad
dexteram Patris collocauit, & fidei nostræ cer-
tum pignus dedit, quòd membra sunt ipsum se-
cutura. De cæto igitur capite fideliter sperent,
ad ipsum se posse peruenire, quem iam credunt
ad dexteram Patris sedere. Regnat homo su-
scipus à Christo, ad dexteram Patris sedens,
& ut sui regnum ab eo accipiant, vocat, inui-
tat & hortatur. Hæc autem vberrima cõ-
solatio, commentitio hoc maiestatis
modo penitus obscuratur. Quum e-
nim sita sit in vnitæte & communio-
ne, quam habent membra cum capite
suo, quia videlicet primitiæ carnis no-
stræ sunt, quas sibi vniuit, in quibus a-
scendit, & supra cælos eleuatus ad de-
xteram Patris, sedet Christus, in quo
(vt pulchrè admodum Cyrillus ait) o-
mnes nos sumus, certè nulla ad nos
spes & consolatio redundat, ex eius-
modi maiestuosa & deificata carne,
quæ toto genere dissimilis est nostræ,
& cuius nulla nobis cum Christo, vt
membrorum cum capite societas &
communio est. Nobis enim nihil est,
vt

Li. 1. de sym
 no. ad Cate
 ch. 1. c. 7.

Libr. 4. de
 19. abo. c. 7.

Aug. tra. 7.
 in Ioan.
 de de. Ago.
 Ch. 18. c. 1.
 16. Vigil.
 Martyr. li.
 4. Cypria.
 serm. de Re
 sur. Chri.
 11.

Li. 1. c. 16. li.
 10. cap. 38.
 in Ioan.

vt Athanasius ait, cum alieno commu-
 ne: &, vt Amphilotius Iconij Episco-
 pus apud Theodoretum de veritate Dial. 2.
 carnis Christi præclarè scribit, *Si aliud*
est corpus quod accepit, quid hoc ad meum,
quod salute indiget? Si carnem è calis deduxit,
quid ad meam carnem, quæ à terra sumpta est?
 Neque verò hoc oppono Vbiquistis,
 quasi istud quoque dogma velim eis
 impingere: sed pari ratione posse hoc
 illis objici, affirmo, Si in cælum ascen-
 sio, & ad dexteram Patris sessio est ta-
 lis manifestatio maiestatis, qua huma-
 nitas Christi, in forma Dei, omnipo-
 tens in sese effecta, & in diuinæ triadis
 consortium cooptata sit, & omnia v-
 bique substantiali præsentia sua im-
 pleat, sustentet & gubernet, eoq; mo-
 do personaliter Deus sit, & ab omni-
 bus distincta creaturis: quid hoc ad
 nostram carnem, quæ creatura est? cu-
 ius forma serui est? & quæ loci spacio
 atque occupatione est finita? Non
 huius profectò corporis membra, nec
 de carne & ossibus eius sumus, quæ ali-
 qua similitudine nostræ carnis, cum
 ea non sit ὁμοσιαια: nec formam & spe-
 ciem

Aug. li. 10.
 c. 6. de ciui.
 Dei, & ser-
 mo. 18. de
 ver. Apost.

ciem ipsius, nec extēsas membrorum partes habeat, nec quantitate molis suæ finiatur. Nō ita sanè de carne Christi, eiusq; ad dexteram sessione, pia docuit antiquitas. Cyrillus enim, Christum corpore suo à nobis absentem ad dexteram Patris sedere, Maiestate verò diuinitatis (id est, quatenus Deus est) semper adesse, & in sanctis suis per

Cyrrill. li. 6.
e. 14. & lib.
11. cap. 3. in
Ioan.

Aug. tract.
50. & 106.
& ut. in Io.
li. 2. ca. 7. ad
Catech. E.
pi ad Dard.
Humanitas
in forma
serui est ad
dexteram,
li. 3. cōt. Ma
xi. c. 16.

fidem habitare, scribit. Augustinus quoque humanitatem Christi, in forma serui, & nostræ proprietate naturæ, in cælum leuatā, & ad Patris dexteram collocatam vult intelligi, ideoq; inter corporalis & localis absentia argumenta, recenset hanc sessionem ad dexteram, constanterque asserit, Christum corporali absentia & discessione mundum reliquisse, & corporali presentia ad dexteram Patris iuisse, & ibi sedere, non hūc esse, opponens inter se hanc suscepti hominis absentiam, eiusque sessionem ad dexteram Patris in cælo, & spiritualement maiestatis suę presentiam, qua nobiscum manens in terra, nunquam recedit: quod ita credi vult secundum fidei regulam,

Præsentia
maiestatis,
& sessio ad
dexteram,
secundum
humanam
naturā op-
ponuntur.

lam, & sanam doctrinam. Idem de sessione ad dexteram per localē hanc à terra absentiam, sentit Fulgentius.

Aliud est itaque maiestate sua præsentem esse Christum, aliud secundum carnem sedere ad dexteram Patris, quia maiestatis præsentia, vt propria, ita communis est toti Trinitati, sicut solius Dei est, simul vniuersa implere, non est autem (vt ipsi somniant) quædam communicata humanæ naturæ

Li. 2. ad Tra-
simund.
Præsentia
Maiestatis.

proprietas. Etsi autem articulum de sessione Christi ad dexteram, non ita intelligi velit August. (& rectè) quasi Pater ei sedeat ad sinistrā, aut in Deo Patre sit latus dextrum & sinistrū, tamen disertè adfirmat, corpus Domini, quod de sepulchro excitatum, in cælum leuauit, non aliter quàm sub humana forma, specie & membris, cogitare nos, imò ita in cælo esse credere debere, sicut erat quando ascendit in cælum, & discipulis suis de veritate resurrectionis dubitantibus respondebat, Palpate & videte, quoniam spiritus carnem & ossa non habet. Idcirco etiā corpus Christi quod creditur,

Li. de Ago.
Christ. c. 26
Epi. 14. 6. &
222. ad Con-
sentium.

visi*

visibile esse dicit, sicut sese post resurrectionem ostendit, & post ascensionem, Paulo & Stephano. *Christus* (inquit) *manente inuisibili Dei forma, accepit visibilem hominis formam: in ea natus est, manducauit & bibit, dormiuit & occisus est in ea, & resurrexit in ea, & ascendit in caelum, & sedet ad dexteram Patris in ea.* Item, *Nisi corporaliter abiret* (id est, abiisset) *Christus, semper eius corpus carnaliter videremus* (id est, vidissemus) *& nunquam spiritualiter crederemus, id est, credidissemus.*